



Ägarsamråd

Minnesanteckningar förda vid Ägarsamråd (presidierna i kommunstyrelsen för Trollhättans Stad, Vänersborgs kommun samt Kunskapsförbundet Väst).

Tid: 28 juni 2016 kl 09.00 – 10.30

Plats: Sjuntorpsrummet, Stadshuset, Trollhättan

Närvarande:

För Trollhättan

Paul Åkerlund, ordförande
Monica Hanson
Peter Eriksson

Annika Wennerblom, stadsdirektör
Dan Jonasson, ekonomichef
Ann-Christine Apelman, kvalitetschef

För Vänersborg

Marie Dahlin
Bo Carlsson
Gunnar Lidell

Thomas Sannemalm, ekonomichef

För Kunskapsförbundet Väst

Maud Bengtsson
Sofia Lindholm

Johan Olofson, förbundsdirektör
Marie Nordvall, ekonomichef
Lena Hansson, verksamhetschef

1

Val av justerare

Marie Dahlin utsågs att justera dagens anteckningar.

2

Föregående mötes anteckningar

Föregående mötes anteckningar lades till handlingarna.



3

Rapport från verksamheten

Förbundschef Johan Olofson lämnade en rapport om lokalanpassning, elevantal och personal, både nuläge och prognos.

Förbundet har sedan starten 2013 minskat lokalytan med 25% och kostnaden med ca 20 mkr, varav ca 10 mkr använts för renoveringar. Yta per elev är nu ca 20 m² per elev. 23 625 m² har lämnats varav 7 440 m² för yrkesprogramlokaler och 16 195 m² för teoretiska program. Nuläget är att förbundet har brist på teorilokaler men överskott på lokaler för yrkesprogram. Lokalbehovet för SFI och IMSPR har ökat mer än behovet för teoretiska program minskat, vilket förklarar bristen på teorilokaler.

Prognosen för gymnasieelever 2020 är 1030 på MÅG, 820 på NE och 1150 på BSG. Eleverna fördelar sig på yrkesprogram och högskoleförberedande/teoretiska program enligt följande: MÅG 50-50, NE 35-65 och BSG 35-65.%. Ett ökat tryck på vuxenutbildning är att förvänta. En arbetsgrupp med politiker fortsätter arbetet med lokalanpassningar.

Förbundet har gjort en ny medarbetarenkät och den visar fortsatt nöjd personal och en liten ökning. Arbetsbelastningen är hög, men har inte ökat sedan tidigare enkät.

4

Ekonomi

Prognosen för vuxenutbildningen är en ekonomi i balans, d v s 0.

Prognosen för gymnasiet är ett underskott om 6,9 mkr. Underskottet hänförs helt och hållet till IMSPR/nyanlända vars andel nu uppgår till 18 % av eleverna i gymnasiet jämfört med 5 % i december år 2013. På BSG ökar antalet elever under 2016 från 155 till 290, vilket är en ökning med 87 %. Andelen asylsökande är 44 %. På MÅG har antalet elever ökat med 8 % och andelen asylsökande är 19 %. Enligt tidigare överenskommelse i ägarrådet hanteras ekonomin för språkintröduktion och nyanlända separat från övrig gymnasieverksamhet.

Utredning pågår om storleken på etableringsersättningen som Vänersborgs kommun ska erlägga. En preliminär beräkning för januari – april visades. Vid nästa ägarsamråd skall en definitiv beräkning av årets och tidigare års uteblivna etableringsersättning till KfV redovisas och då tar ägarsamrådet även ställning till eventuell retroaktiv betalning.

Vidare uppdrogs åt ekonomicheferna att kartlägga de eventuella olikheter som finns mellan kommunerna om vad som ingår i förbundsbidraget och vad som ersätts i särskild ordning.

Förbundet lyfte en komplikation i att vuxenutbildningens lärare inte omfattas av lärarlönelyftet. Lärarna inom vuxenutbildningen utgör mer än en tredjedel av lärarna i förbundet. Skulle dessa lärare omfattas är kostnaden ca 3 mkr.



Trollhättans Stad



Vänersborgs kommun

5

Revisionsrapport om KFV

De båda kommunstyrelserna har avgett i huvudsak likalydande yttrande över revisionsrapporten om KFV. I yttrandet har kommunstyrelserna beslutat att göra vissa förtydliganden i förbundsordning och konsortialavtalet. Även direktionen har yttrat sig för revisionsrapporten.

Kommundirektörerna får i uppdrag att ta fram beslutsunderlag för förändringarna i styrdokumenterna genom samarbete mellan kommunernas jurister.

I anslutning härtill efterfrågades information om vad Vänersborgs kommunstyrelses beslut om uppdrag till kommundirektören att utarbeta en handlingsplan för KFV syftar till.

6

Nästa möte

Dagordningens punkter Bilden av Kunskapsförbundet och Estetiska programmets framtid hänsköts till nästa ägarsamråd.

Nästa ägarsamråd är planerat till den 21 september 2016 kl 13.30 i Vänersborg. Presidiet i Vänersborg har inte inbokat kl 13.30 varför ny tid mellan kl 8-10 bokades preliminärt.

Slutligen konstaterades att Kunskapsförbundet Väst efter 3,5 års verksamhet utvecklas väl avseende kvalitet, effektivitet och attraktivitet.

Paul Åkerlund
Ordförande

Marie Dahlin
Justerare

Annika Wennerblom
Sekreterare